112

Ecclesia parochialis. Sancti Nicholai de Herbaldowne.

*nobis humiliter supplicasti, ut ad relevamen omnium præmissorum, & pro sustentatione pauperum peregrinorum illuc copiose indes confluentium pleniori, ecclesiam parochialem beati Nicholai de Herbaldowne nostræ Dioc. cujus ad dictum Hospitale jus spectare dinoscitur patronatus eidem tibi successoribusque tuis ipsius Hosp. magistris ex causis præmissis in proprios usus in perpetuum concedere, annectere, & unire vellemus. Nos siquidem Hosp. prædict' quod nuper visitavimus defectum notorium quem patitur intuentes tam circa divina obsequia quam alia caritatis opera inibi exercenda sub forma competenti & indubia sicut convenit minime ordinati, ipsiusque indigentibus paternum compa=*

tientes affectu, tuis etiam justis in ea parte supplicationibus inclinati, super causis superius expressatis, ac veritate ipsarum, vocatis ad hoc omnibus evocandis de lure, per viros fide dignos in forma juris juratos, & singillatim examinat. sufficientem præmissorum noticiam optinentes, autoritate nostra, inquisitione juxta exigentiam juris facta, demum super his cum religiosis viris filiis nostris Priore & Capitulo nostræ Cantuar. ecclesiæ in ipsius capitulo tractatum diligentem habuimus & solempnem prout requiritur in concessionibus hujusmodi perpetuis & alienationibus ecclesiarum de lure. Et quia dictas causas & per te nobis in hac parte suggesta omnia & singula invenimus esse vera legitimeque probata, necnon justa & sufficientia fore ad appropriationem dictæ ecclesiæ faciend. cum urgens necessitas ac evidens notorie subsit utilitas in hac parte, præfatam ecclesiam beati Nicholai de Herboldowne, interveniente in ea parte quorum interest cum Priore & Capitulo nostris prædictis, tractatum ut est dictum super his solempti & diligenti præhabito, ac de ipsorum consensu, concurrentibusque omnibus & singulis quæ in præmissis & ea tangen. requirebantur de lure, prædictisque ex causis, autoritate nostra ordinaria, Hospitali prædicto tibi & tuis successoribus magistris ejusdem ministraturis in eo, appropinquamus, annectimus & unimus, ipsiusque ecclesiæ fructus, redditusque & proventus in dicti Hospitalis usus proprios & tuos ac Successorum tuorum magistrorum ejusdem & peregrinorum pauperum ad illud confluentium, juxta modum inferius annotatum concedimus in perpetuum convertendos, salvo idoneo sacer-

113 <sig P>

doti dictæ servituro ecclesiæ in divinis qui & animarum curam exercebit in ea, tuo successorumque tuorum magistrorum ibidem arbitrio deputando & amovendo, propter exilitatem ecclesiæ ante dictæ ad perpetui vicarii sustentationem & onerum relevamen hujusmodi minime sufficientis, pro suis victualibus & sustentatione de ipsius ecclesiæ fructibus, redditibus, & proventibus congrua portione; alia siquidem onera eidem ecclesiæ incumbentia per magistrum Hospitalis prædicti volumus supportari. Ceterum quia super modum divina celebrandi officia in Hosp. prædicto, & caritatis opera cæteraque peragenda inibi exercendi clara, sufficiens & indubia ordinatio minime reperitur, licet quædam observantiæ in his & præcipue in provisione pauperum usitatæ in eo nobis fuerunt intimatæ. Nos ad perpetuam rei memoriam super his certos modum & formam in Hosp. prædicto in perpetuum observandos edere seu constituere duximus, & taliter ordinamus, viz. quod in ipso Hosp. per nos & successores nostros Archiepisc. Cant. ponatur seu præficiatur Magister, qui tempore quo ponetur seu præficiatur eidem, sit in sacerdotali ordine constitutus, cui per Nos & successores nostros hujusmodi dicti Hosp. regimen committatur, prout canonicis convenit institutis. Magistrum etiam quemlibet hujusmodi cum ipsum hosp. primo adeptus fuerit infra mensem sequentem prox. de ipsius hosp. bonis singulis singillatim & specificè Inventarium plenum conficere, ipsiusque copiam infra mensem eundem Priori nostræ Cant. eccl' qui erit pro tempore tradere, ac eidem vel Suppriori ejusd' dicto prioratu vacante, seu alteri ad hoc deputando per ipsorum arbitrium, suo casu, in ipso Prioratu, vice Cant. Archiep. & autoritate præsentium annis singulis inter sancti Michaelis & omnium Sanctorum festa de administratione sua reddere plenam & distinctam volumus rationem. Ordinamus insuper quod magister ipse qui erit pro tempore unum alium ad se habeat continue secum in hosp. præd' idoneum Capellanum secularem ponend' & amovend' prout eidem magistro videbitur expedire. Quodque magister & Capellanus hujusmodi in Hosp. præd' matutinas & ceteras horas canonicas ad invicem, legitimo impedimento cessante, secundum usum Sar. eccl' psallere vel convenenter dicere & devote ac divina, viz. unus eorum missam de die, alius

Statuta sive  
Regulæ Ho=  
spitalis.

vero diebus dominicis, de sancto Nicholao, diebus Martis de beato Thoma Martyre antedicto, diebus Iovis de beata Virgine Cathe-

114

rina, cæteris vero diebus ebdomadatim missam pro defunctis & pro benefactoribus hospitalis prædicti teneantur diebus singulis celebrare, ac orum quilibet orationem, Rege quesum' Domine famulum tuum Pontificem nostrum, & cætera pro nobis quam diu agimus in hac vita, & post solutum nostræ carnis debitum, orationem. Deus qui inter Apostolicos sacerdotes, diebus ad hoc aptis competent' dicere, necnon in Canone missæ pro nobis specialiter orare, nostrique habere memoriam specificam in celebrandis suis missis singulis in perpetuum sit astrictus. Ordinam' preterea quod ad dicti magistri dispositionem & curam sollicitam, fructus, redditus & proventus dictique totius hosp. regimen, quamdiu magister ibidem fuerit cum moderamine pertineant infrascripto. viz. quod magistro & Capellano hujusmodi celebraturis & ministraturis pro tempore in hospitali prædicto singulis communibus diebus de uno ferculo duplicato, in dominicis vero diebus & festis duplicibus ac sollempnibus cum hujusmodi ferculo de una pitantia non minus sumptuosa deserviat in mensa. Inhibemus insuper & interdici-mus ne commune sigillum in hosp. prædicto habeatur a modo vel existat. Peregrini siquidem valetudinarii pauperes quos arripit infirmitas in suæ peregrinationis itinere non leprosi in hosp. suscipiantur eodem, & in fata decedentes ibidem, in Cimiterio nostræ Cantuar. ecclesiæ sepeliantur in loco ad hoc antiquitus assignato. Sani autem peregrini pauperes accedentes ibidem per noctem recipiantur duntaxat: in quorum tam valetudinarios. quam sanos. peregrinos. hujusmodi usus ad ipsorum vitæ subsidium diebus singulis ad quatuor denarios. estimationem de bonis hosp. prædict. volumus & ordinamus expendi. Peregrinos valetudinarios pauperes illuc confluentes cum sanis tam ad moram quam ad vitæ subsidia in estimatione prædicta percipienda sanis volumus anteferri. Quod si dierum aliquo in usus prædict. peregrinorum hujusmodi de bonis hosp. ipsius propterea quia nullos vel paucos peregrinantes hujusmodi contigerit declinare ad estimationem non expendat. eandem; ordinamus & volumus quod diebus aliis seu temporibus copiosioris adventus peregrinorum præd' ibidem, quod minus diebus præced' est expensum, in ampliori receptione subsidiorumque vitæ necessarios. & ministracione pauperum peregrinorum hujusmodi juxta modum superius annotatum suppleatur tali cum affectu quod in usu tam pio &

Sepulturæ locus ubi.

115

laudabili de bonis hosp. præd' ad summam iii/d. pro numero singulorum dier' in anno discretione prævia integraliter & fideliter erogetur. In hosp. etiam præd' 12. lectos competentes ordinamus debere in perpetuum consistere ad usum confluentium pauperum peregrinorum ibidem, ac mulierem aliquam honeste vitæ, quæ quadraginta annorum etatem excesserit ministerio peregrinorum hujusmodi tam in lectis quam vitæ necessariis ut præmittitur ministrandis esse volumus intendentem, cui mulieri de bonis Hospitalis prædicti ministretur in singulis vitæ suæ necessariis competenter. Et ad ordinationem præsentem in singulis suis articulis prout est possibile fideliter observand. & quatenus in eo est facere fieri observari, necnon de corrodiis, pensionibus, possessionibus, nemoribus aut bonis immobilibus seu juribus ipsius Hospitalis non vendendis, concedendis in perpetuum, vel ad tempus donandis, vel alio quovis alienationis titulo non alienand. nobis aut successoribus nostris Archiepiscopis Cantuar. inconsultis, et non consentientibus ad hoc expresse, per quoscunque magistros Hosp. prædict. quibus ejus regimen committetur imposterum præstari volumus et ordinamus in commissionibus singulis de ipso faciendis eisdem corporale ad sancta Dei Evangelia iuramentum. Commissionem

*autem Hosp. prædicti si facta fuerit alteri quam in sacerdotio constituto, vel prædicto non exacto vel præstito iuramento fore volubus ipso facto irritam et inanem. Reservata nobis et successoribus nostris Archiepisc. Cantuar. hujusmodi ordinationi nostræ addendi, detrahendi, eamque mutandi et corrigendi prout expedire videbitur plenaria potestate. Acta et dat' in Capitulo dictæ nostræ Cantuar. Ecclesiæ xxiii/tio. die mensis Septemb. Anno Domini MCCCXLII. et nostræ translationis nono.*

By this time you see who was both the first and second founder of Eastbridge Hospitall. The ancient rules and ordinances prescribed to it, the union and annexation made of S/t Nicholas of Herboldowne Church to it, into which the Leiger shows the Masters induction and investiture by the Commissary of Cant. by mandat from (the appropriator) Archbishop Stratford.

/d In lib. privato hujus Hospitalis.

I must now looke backe to the times intervening these two founders. In which I finde /d Hubert the Archbi=

116

shop in King Johns time, an especial benefactor to this Spittle: giving to it the tithes of Westgate-Mill, of a Mill and two Salt-pits at Herewic (in or neare Whitstable, I take it) of a Wind-mill in Raculfre, and of another Wind-mill in Westhalimot in Thanet. This, with the confirmation of the then Prior and Charter of Christ-Church.